UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**PSALTE=||RIVM DAVIDIS || CARMINE REDDITVM || PER
EOBANVM || HESSVM.||**

Hessus, Helius Eobanus

Lipsiae, 1557

VD16 B 3198

Psalmvs XXIIII. Domini est terra & plenitudo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69301](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69301)

P S A L T E R I V M .

Dixit is apponis mibi splendida fercula cœnæ,
Ut doleat spectans talia liuor edax.
Balsameo caput unxiisti mibi pingue liquore,
Ubere fidisti pocula plena mero.
Quintua me clemens pietas, & cura sequentur,
Donec in hoc aliquis corpore sanguis erit.
Ipse quidem Domini sublimia templa tenebo,
Cu' tor & huic longo tempore fidus ero.

52

Quod autem
pascha dixie
nunc mensam
uocat. Insi-
gnis consola-
tio, quod haec
Deus Ecclesiae
& membris
eius perpetua
conseruabit.

P S A L M V S X X I I I .

Domini est terra & plenitudo.

A R G V M E N T V M .

Est prophetia de regno Christi, seu Eccle-
sia per totum mundum sparsa, quam descri-
bit certis notis, quod habeat sanam doctri-
nam, cor purificatum fide, & uitæ innocen-
tiam. Habet autem grauem adhortationem
in fine, sicut secundus Psalmus.

Immortale Dei regnum fore prædicat orbi,
Ex Euangelicæ uocis honore tubæ.
Si quis ad historiam tamen haec trahat, ille probabit,
Forte Iesus a de regione cani.

Psalmus David.

IN manib[us] Domini terra est, & quicq[ue]d in ipsa est,
Ipsius & quisquis rura colonus arat.
Maxima nam stabilem super æquora condidit ipsam,
In rapido iaciens robora prima mari.

Naratio, Dea-
us est Deus nō
Iudeorum tan-
tū, sed & Gen-
tium.

D 2.

Hanc

Hanc super et fluios, super ædificauit et annes,
Omnia qui uarijs flexibus arua secant.

Quis iuga concendet diuini altissima montis?

Ipsius oraculo quis loca sacra colet?

Ecclesiæ de- Integer et uitæ maculis non oblitus ullis,
scriptio. Nec falsum spirans, nec nisi uera loquens.

Verbum fide retinens: Nam Hunc Domini pietas, et gratia larga sivebit,
doctrinam in- Saluus hic, ille Dei munere iustus erit.
gnoscit.

Hoc genus est hominū, q; et aestimat, inuenit ipsum,
Qui uultus cupidisunt Iacobē tui.

Adhortatio ad reges et princi- Tollite claustra foræ, eterni absistite uætæ,
pes mundi, ut Laudis ut introeat Rex decus omne ferens.
uerbo cedant, Rex nouus iste quis est, quem gloria tanta coronet?
& id amplectâ tur. Armorum Dominus, militiaq; potens.

Pandite claustra foræ, regiae date lunula portæ,
Ut laudum introeat Rex genus omne frens.

Hec interroga- Quis Rex iste, quis est cui sint ea nomina laudum?
tio significat mundum nolle Virtutum Dominus Rex decus illud habet.
cedere Euan- gelio.

PSALMVS XXV.

Ad te Domine leuavi animam.

ARGUMENTVM.

Est precatio in qua ora, ut Deus eum gubernet uerbo, peccata condonet, & ab omnibus periculis, quæ ab hostibus Ecclesiæ impendunt, liberet. Ostendit autem eleganter affectus orantium in uera fide, qui nunc se ipsos conlolantur, nunc se cohortantur, nunc iterum ad orationem redeunt &c.

Expe-